
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

20.11.2017                     № 2368-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 20 ноября 2017 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета                    М.В.Дубина



Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от ______________№ ________ 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007587 от 13.02.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008339, действующую бессрочно с 20 ноября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «КОСМОДЕНТИС», сокращенное наименование:  

ООО «КОСМОДЕНТИС», адрес места нахождения юридического лица: 190068,  

Санкт-Петербург, ул. Средняя Подъяческая, дом 4, лит. А, пом. 3-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1167847390985, ИНН – 7838059870.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008574/17 от 26.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.10.2017  

№ 2092-п, срок проведения проверки с 27.10.2017 по 10.11.2017. Проверка проведена 

02.11.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008574/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.11.2017 № 2136-п, срок 

проведения проверки с 03.11.2017 по 01.12.2017. Проверка проведена 15.11.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008574/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу:  

198216, г. Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, д. 8, лит. А, ч. пом. 13-Н (пом. 24-37). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007611 от 20.02.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008340, действующую бессрочно с 20 ноября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «БалтЗдрав Купчино», сокращенное наименование:  

ООО «БалтЗдрав Купчино», адрес места нахождения юридического лица: 192283,  

Санкт-Петербург, улица Ярослава Гашека, д. 5, лит. А, пом. 14Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1167847250823, ИНН – 7816330550. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008547/17 от 18.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.10.2017  

№ 2054-п, срок  проведения проверки с 23.10.2017 по 03.11.2017. Проверка проведена 

26.10.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008547/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.10.2017 № 2088-п, срок 

проведения проверки с 27.10.2017 по 24.11.2017. Проверка проведена 15.11.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008547/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

192283, Санкт-Петербург, улица Ярослава Гашека, д. 5, лит. А, пом. 14Н. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу 

в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; хирургии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; 

детской хирургии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; косметологии; 

колопроктологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантологии); офтальмологии; пластической хирургии; профпатологии; 

психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; 

ревматологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии 

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; челюстно-лицевой хирургии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний 

к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

194292, Санкт-Петербург, переулок 5-ый Верхний, дом 2, литера А, 5-Н, 

помещение 467.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005528 от 13.02.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008341, действующую бессрочно с 20 ноября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Нордтрансфарм», сокращенное наименование:  

ООО «Нордтрансфарм», адрес места нахождения юридического лица: 194362,  

г. Санкт- Петербург, поселок Парголово, ул. Федора Абрамова, дом 4, литера А, помещение 

89-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 
ОГРН –1147847014996; ИНН – 7802848310.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008520/17 от 09.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.10.2017  

№ 1975-п, срок  проведения проверки с 13.10.2017 по 26.11.2017. Проверка проведена 

19.10.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008520/17/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2017 № 2013-п, срок 

проведения проверки с 20.10.2017 по 17.11.2017. Проверка проведена 15.11.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008520/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

194362 г. Санкт- Петербург, поселок Парголово, улица Федора Абрамова, д.8, литера А, 

часть пом. 63Н (пом. 1-4, часть пом.5, часть пом.6, пом.7-13).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз 

по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006821 от 30.05.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008342, действующую бессрочно с 20 ноября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «СандалМед», сокращенное наименование:  

ООО «СандалМед», адрес места нахождения юридического лица: 199178, Санкт-Петербург,  

11-я линия В. О., дом 24, литер А, помещение 9Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1037847429488, ИНН – 7801615538. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008542/17 от 17.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.10.2017  

№ 2054-п, срок проведения проверки с 23.10.2017 по 03.11.2017. Проверка проведена 

26.10.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008542/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.10.2017 № 2088-п, срок 

проведения проверки с 27.10.2017 по 24.11.2017. Проверка проведена 15.11.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008542/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

199178, г. Санкт-Петербург, 11-я линия, дом 24, литер А, часть помещения 9Н  

(пом. 1, 3-17, 35-40). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; функциональной диагностике; 

хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз 

по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-54-01-004527 от 18.09.2017, предоставленную Министерством здравоохранения 

Новосибирской области, на № ЛО-78-01-008343, действующую бессрочно с 20 ноября 2017 

года, Обществу с ограниченной ответственностью «НИКАМЕД», сокращенное 

наименование: ООО «НИКАМЕД», адрес места нахождения юридического лица: 127015,  

г. Москва, Бумажный проезд, д. 14, стр. 2, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 7713046956, ОГРН: 1037700031588. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008593/17 от 17.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.10.2017 № 2054-п, 

срок проведения проверки с 23.10.2017 по 03.11.2017. Проверка проведена 23.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008593/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.10.2017 № 2088-п, срок 

проведения проверки с 27.10.2017 по 24.11.2017. Проверка проведена 16.11.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008593/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

630073, Новосибирская область, город Новосибирск, улица Ватутина, дом 27, 

помещения: 1-5 (первый этаж). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                       

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неврологии, травматологии и ортопедии, 

ультразвуковой диагностике, хирургии. 

 

630049, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, дом 157, 

помещения: 33, 34 (первый этаж). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неврологии, травматологии и ортопедии. 

 

г. Санкт-Петербург, Невский проспект, дом 122/5, лит. А, помещение 5Н. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: травматологии и ортопедии. 

 

г. Санкт-Петербург, ул. 1-я Красноармейская, дом 2/23, литер А, пом. 4Н, 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: травматологии и ортопедии. 

 

г. Санкт-Петербург, Загородный проспект, дом 8, лит. А, пом. 2Н, комн. 1-8. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: травматологии и ортопедии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, дом 1, литер А, часть пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: травматологии и ортопедии. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-006025 от 03.08.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008344, действующую бессрочно с 20 ноября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Академия Медицинской Косметологии», 

сокращенное наименование: ООО «АМК», адрес места нахождения юридического лица: 

195112, г. Санкт-Петербург, Новочеркасский пр-т, д. 33, корп. 3, лит. А, пом. 17-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1097847302519;  ИНН – 7806419791. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008535/17 от 13.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.10.2017 № 1996-п, 

срок проведения проверки с 17.10.2017 по 30.10.2017. Проверка проведена 19.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008535/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2017 № 2013-п,  

срок проведения проверки с 20.10.2017 по 17.11.2017. Проверка проведена 17.11.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008535/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

Санкт-Петербург, Новочеркасский пр-т, д. 33, корп. 3, лит. А, пом. 20Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); детской хирургии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); пластической хирургии; урологии; хирургии; челюстно-лицевой хирургии. 

 

г. Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, дом 33, кор. 3, литера А, пом. 17Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 



по: сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007689 от 27.03.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008345, действующую бессрочно с 20 ноября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Городской психотерапевтический центр 

«Карповка-25», сокращенное наименование ООО «ГПЦ «Карповка-25», адрес места 

нахождения юридического лица: 197022, город Санкт-Петербург, Набережная реки 

Карповки, дом 25, литера А, помещение 6-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН -1167847471186, ИНН – 7813267074. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008549/17 от 18.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.10.2017 № 2054-п, 

срок проведения проверки с 23.10.2017 по 03.11.2017. Проверка проведена 26.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008549/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.10.2017 № 2088-п,  

срок проведения проверки с 27.10.2017 по 24.11.2017. Проверка проведена 17.11.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008549/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

город Санкт-Петербург, наб. реки Карповки, д. 25, лит. А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: диетологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; сексологии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007998 от 17.07.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008346, действующую бессрочно с 20 ноября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Профессор», сокращенное наименование 

ООО «Профессор», адрес места нахождения юридического лица: 196158, город  

Санкт-Петербург, улица Пулковская, дом 6, корпус 4, квартира 120, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН -1177847150436, ИНН – 7810681103. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008588/17 от 01.11.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.11.2017 № 2138-п, 

срок проведения проверки с 03.11.2017 по 17.11.2017. Проверка проведена 09.11.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008588/17/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.11.2017 № 2187-п,  

срок проведения проверки с 10.11.2017 по 07.12.2017. Проверка проведена 17.11.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008588/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

город Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 12, литер А, пом. 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; 

косметологии; мануальной терапии; неврологии; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии 

детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007856 от 29.05.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008347, действующую бессрочно с 20 ноября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Санаторий «Дюны», сокращенное 

наименование: ООО «Санаторий «Дюны», адрес места нахождения юридического лица: 

197706,  Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Заречная дорога, д.1, лит. А, каб. 20, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ОГРН – 1037857002590;  ИНН – 7827010368. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008610/17 от 09.11.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.11.2017 № 2221-п, 

срок проведения проверки с 10.11.2017 по 23.11.2017. Проверка проведена 17.11.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008610/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Заречная дорога, д. 1, литера А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы и услуги: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; косметологии; медицинской реабилитации; неврологии; 

ревматологии; травматологии и ортопедии.  

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются  

и выполняются работы (услуги) по: диетологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; мануальной терапии; 

медицинской реабилитации; медицинскому массажу; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; сестринскому делу; стоматологии терапевтической; терапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи.  

 



10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005137 от 26.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008348, действующую бессрочно с 20 ноября 2017 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника №34», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская 

поликлиника №34» , адрес места нахождения юридического лица: 197198, Санкт-Петербург, 

ул. Зверинская, д. 15, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1037828007535;  ИНН – 7813045635. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008576/17 от 26.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.10.2017 № 2092-п, 

срок проведения проверки с 27.10.2017 по 10.11.2017. Проверка проведена 02.11.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008576/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.11.2017 № 2136-п,  

срок проведения проверки с 03.11.2017 по 01.12.2017. Проверка проведена 17.11.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008576/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 
197198, Санкт-Петербург, ул. Зверинская, д. 15, лит. А. 
Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому массажу; медицинской 

статистике; общей практике, организации сестринского дела; рентгенологии, сестринскому 

делу, физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: восстановительной медицине, инфекционным 

болезням, кардиологии, контролю качества медицинской помощи, клинической 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии, 

общей врачебной практике (семейной медицине), общественному здоровью и организации 

здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, рентгенологии, терапии, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; мануальной 

терапии; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), онкологии, 

профпатологии, психиатрии; психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; стоматологии 

терапевтической; экспертизе профпригодности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской 

помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гериатрии; 

медицинской реабилитации; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 



транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием. 

 
197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, д.8, пом. 1Н, лит. А.  
Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу, сестринскому делу; при осуществлении  
амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 
медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов  
по: акушерству и гинекологии, экспертизе временной нетрудоспособности;  
при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  
и гинекологии, контролю качества медицинской помощи, ультразвуковой диагностике, 
экспертизе временной нетрудоспособности.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской 
помощи; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  
в условиях дневного стационара по неотложной медицинской помощи; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: эпидемиологи; психотерапии; при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии 
(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 
 

197198, Санкт-Петербург, ул. Съезжинская, д.15/17, лит. А, часть здания 1-Н,  
ч. п. 12, 13. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: сестринскому делу. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004778  от 06.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008349, действующую бессрочно с 20 ноября 2017 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Детская городская больница Святой Ольги», сокращенное наименование: 

СПб ГБУЗ «Детская городская больница Святой Ольги», адрес места нахождения 

юридического лица: 194156, Санкт-Петербург, Земледельческая улица, д. 2, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1037804007515, ИНН – 7802071739.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008613/17 от 09.11.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.11.2017  

№ 2221-п, срок проведения проверки с 10.11.2017 по 23.11.2017. Проверка проведена 

17.11.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008613/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2017 № 2308-п, срок 

проведения проверки с 20.11.2017 по 15.12.2017. Проверка проведена 20.11.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008613/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг)  по адресам:  

194156, г. Санкт-Петербург, Земледельческая улица, д. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических 

прививок); дезинфектологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 



медицинской статистике; медицинскому массажу; операционному делу; организации 

сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной 

диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; дезинфектологии; детской 

кардиологии; детской хирургии; детской эндокринологии; диетологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лабораторной диагностике; 

медицинской статистике; неврологии; нейрохирургии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пульмонологии; рентгенологии; стоматологии 

хирургической; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; 

эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; 

дезинфектологии; диетологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской статистике; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндоскопии; эпидемиологии 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара 

по: анестезиологии и реаниматологии; дезинфектологии; диетологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лечебной физкультуре; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

неврологии; организации здравоохранения и  общественному здоровью; организации 

сестринского дела; пульмонологии; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях: аллергологии-

иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; дезинфектологии; диетологии; 

клинической лабораторной диагностике; инфекционным болезням; клинической 

фармакологии; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; неврологии; неонатологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

операционному делу; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

педиатрии; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; 

стоматологии детской; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; эндоскопии; 

эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194017, г. Санкт-Петербург, Гаврская улица, д. 5, лит. А. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дезинфектологии; организации сестринского дела; сестринскому делу в педиатрии; 

эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: дезинфектологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; клинической 

фармакологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: дезинфектологии; 

диетологии; клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению 

сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара 

по: дезинфектологии; диетологии; клинической фармакологии; лечебной физкультуре; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; неврологии: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

педиатрии; сестринскому делу в педиатрии; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: дезинфектологии; 

диетологии; клинической фармакологии; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; медицинскому массажу; неврологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; организации сестринского дела; сестринскому делу 

в педиатрии; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

 

194156, г. Санкт- Петербург, Земледельческая улица, д.2, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии; диетологии; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинской статистике; медицинскому массажу; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; управлению 

сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико–санитарной  помощи по: аллергологии 

и иммунологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской эндокринологии; 

инфекционным болезням; контролю качества медицинской помощи; клинической 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; пульмонологии; стоматологии детской; травматологии 

и ортопедии; физиотерапии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; 

эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской помощи 



по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностике; контролю качества медицинской помощи; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; неврологии; неонатологии; нейрохирургии; общественному 

здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; 

педиатрии; психиатрии; пульмонологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; 

стоматологии детской; травматологии и ортопедии; транспортировке донорской крови и ее 

компонентов; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; эндоскопии.  

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; восстановительной медицине; диетологии; 

инфекционным болезням; контролю качества медицинской помощи; клинической 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; 

педиатрии; рентгенологии; стоматологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; эндоскопии; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: аллергологии 

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; диетологии; инфекционным болезням; 

клинической лабораторной диагностике; контролю качества медицинской помощи; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; неврологии; неонатологии; педиатрии; пульмонологии; 

трансфузиологии; при осуществлении высокотехнологичной медицинской помощи 

по: неонатологии; педиатрии.  

 

194017, г. Санкт- Петербург, Гаврская улица,  д. 5, лит. А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: диетологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому 

массажу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской помощи; 

педиатрии; травматологии и ортопедии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: контролю качества медицинской помощи; педиатрии; 

травматологии и ортопедии; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: восстановительной 

медицине; диетологии; контролю качества медицинской помощи; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; неврологии; физиотерапии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: диетологии; контролю качества медицинской помощи; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; неврологии; педиатрии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 


